
 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
 

 
Comune di Verona 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 3 

 
 

DETERMINA 5724 DEL 24/11/2025 
 
OGGETTO:  DIREZIONE PROVVEDITORATO E UTENZE – IMPEGNO DI SPESA - 

DELEGA FONDI POLIZIA LOCALE PER 212 SIM CARD DATI 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO “IMPLEMENTAZIONE RADIO BASE E 
PORTATILI” PER IL PERIODO DAL 01/01/2026 AL 15/05/2026. - CIG 
PRINCIPALE 782331756B - CIG DERIVATO 8814600607. PBM 
ANTECEDENTE AL 01.08.2022 

 
 

 IL DIRIGENTE DIREZIONE PROVVEDITORATO E UTENZE 
 
- Premesso che con nota P.G. 0337409 del 05/11/2020 e P.G. 0379116 del 10/12/2020 

ad oggetto “Richiesta fornitura telefonia mobile” è stata richiesta alla Direzione Acquisti 
Contratti Utenze Responsabile Programma Biennale Acquisti la fornitura di 212 sim 
card, con plafond di 20 Gbyte\mese da parte della Polizia Locale per l’utilizzo di 212 
telefoni rugged nell’ambito del progetto “Implementazione dotazione radio base e 
portatili”, che  sono state ordinate a TIM, in convenzione Telefonia Mobile 7” con ODA 
n. 5854629 del 16/11/2020 (sim attive dal 01/12/2020) e ODA n. 5944672 del 
22/12/2020 (sim attive dal 13/01/2021); 

- Dato atto che: 
1) con determinazione dirigenziale n. 2900 del 30/06/2021 il Comune di Verona ha 
aderito alla convenzione stipulata da Consip S.p.a. denominata “Telefonia Mobile 8”, 
affidata al fornitore TIM S.p.a., sino al termine della durata contrattuale prevista il 
16/11/2022 e prorogabile fino ad ulteriori 12 mesi; 
2) con determinazione dirigenziale n. 4735 del 08/11/2022 si è preso atto della proroga 
della Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” fino al 16 maggio 2023 a cui si è 
aderito; 
3) con determinazione dirigenziale n. 1751 del 28/04/2023 si è preso atto della ulteriore 
proroga fino al 16 novembre 2023 a cui si è aderito 
4) con determinazione dirigenziale n. 5009 del 14/11/2023 è stata autorizzata la 
proroga tecnica dal 17/11/2023 fino al completamento delle procedure di adesione alla 
nuova convenzione Consip denominata “Telefonia Mobile 9” per un periodo massimo 
di 18 mesi e comunque non oltre il 16/05/2025, del servizio di telefonia mobile con 
l’attuale gestore TIM S.p.A., secondo le condizioni contrattuali previste dalla 
Convenzione Consip denominata “Telefonia Mobile 8”; 
5) con determinazione dirigenziale n. 2040 del 14/05/2025 è stata autorizzata la 
proroga tecnica dal 17/05/2025 fino al completamento delle procedure di migrazione 
delle linee di telefonia mobile in carico a TIM S.p.A. in Convenzione “Consip Telefonia 
Mobile 9”, secondo le condizioni contrattuali previste dalla convenzione Consip 
denominata “Telefonia Mobile 8” e comunque non oltre il 31/12/2025; 

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0437758/2025 del 26/11/2025
Fascicolo 4.9 N.12/2022
Firmatario: Donatella Quarantotto



 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
 

 
Comune di Verona 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 3 

6) con determinazione dirigenziale n. 5472 del 14/11/2025 è stata autorizzata la 
proroga tecnica dal 01/01/2026 fino al completamento delle procedure di migrazione 
delle linee di telefonia mobile in carico a TIM S.p.A. in Convenzione “Consip Telefonia 
Mobile 9”, secondo le condizioni contrattuali previste dalla convenzione Consip 
denominata “Telefonia Mobile 8” e comunque non oltre il 15/05/2026; 

- Preso atto che con nota P.G. 0431147 del 21/11//2025 è stata delegata alla Direzione 
Provveditorato e Utenze la somma di Euro 2.600,00 da parte della Polizia Locale da 
impegnare sul capitolo 4190/069 bilancio 2026 per il pagamento del traffico dati di 20 
GB al mese per 212 sim, per l’utilizzo di telefoni rugged nell’ambito del progetto 
“Implementazione dotazione radio base e portatili” per il periodo dal 01/01/2026 al 
15/05/2026; 

- Ritenuto opportuno, per assicurare la copertura finanziaria di un contratto pluriennale e 
al fine di assicurare la continuità di un servizio connesso con le funzioni fondamentali 
dell’Ente in modo tale da consentire il traffico dati di 20 GB al mese per le 212 sim di 
cui sopra, impegnare sul bilancio 2026, la somma di Euro 2.600,00 delegata da parte 
della Polizia Locale; 

- Visti: 
• l’art. 1, comma 7 e comma 3, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 

07/08/2012 n. 135 in materia di disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica; 

• il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192 che fissano, 
rispettivamente, le competenze dei dirigenti ed i contenuti della determinazione 
da contrarre; 

• la Legge 488/1999, con particolare riferimento all'art. 26 che disciplina l’utilizzo 
delle convenzioni Consip; 

 Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- Viste la deliberazione del Consiglio n. 86 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2025/2027 del Comune di Verona e la deliberazione della 
Giunta Comunale n. 5 del 9/01/2025, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l'esercizio finanziario 2025 – 2027; 

- Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del 
D.Lgs. 267/2000; 

- Visti gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 in materia di “Amministrazione trasparente”; 
 D E T E R M I N A 

 
1) per le motivazioni espresse in premessa, di impegnare, a favore di TIM S.p.A., la 

somma di Euro 2.600,00 sul capitolo 4190/069 bilancio 2026, somma delegata da 
parte della Polizia Locale con nota P.G. 0431147 del 21/11/2025; 

2) di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 



 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
 

 
Comune di Verona 
PROVVEDITORATO E UTENZE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 3 di 3 

3) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nell'Albo Pretorio 
Informatico di questo Comune, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, 
n. 69"; 

 
4) di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” 

dei dati previsti dall’ articolo 37 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
 

 
Firmato digitalmente da: 
Il dirigente 
Donatella Quarantotto 

 


